
M  DOS MUNICÍPIOS
M  E5TADB DD MARANHAü

Elisângela Pinheiro Diniz De Jesus 
Presidente da CPL

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO 
Código identificador: 27dade2f91dcc544fd22869f74f84750

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NL’ 
11/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 11/2022

A Prefeitura M unicipal de Cajari/MA comunica aos 
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n2 11/2022, no dia 09/05/2022 às 14h30, 
objetivando a Contratação de empresa para aquisição de 03 
(t rê s ) m otocicletas, O (zero ) KM para  atender as 
necessidades do cadastro único e bolsa família, através da 
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município 
de Cajari/MA, conforme quantidades e especificações 
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. O 
Edital pode ser consultado na Comissão Permanente de 

icitação-CPL, em dias úteis 2a a 6a feira, nos horários das 08h 
as 12h. O Edital poderá ser obtido gratu itam ente no 
site: "http://transparencia.cajari.ma.gov.br/acessolnformacao/lic 
itacao/tce "ou no site do Porta l de Compras Cajari: 
www.portaldecomprascajari.com.br. Informações pelo e-mail: 
licitacoescajari@gmail.com.

Cajari (MA), 25/04/2022.

Rayanne Stefanny Costa Machado 
Pregoeira/CPL

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO 
Código identificador: 63584e22e3605d9ac29375ffd70516d6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N a 
010/2022-SEMAFIPU/PMC

RATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2022-SEMAFIPU/PMC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NB 020/2022-PMC 
PREGÃO PRESENCIAL N » 007/2022-CPL/PMC
VALIDADE DA ARP; 12 (DOZE) MESES_________________________________________
BENEFICIÁRIO DA ATA: MAILSON DUARTE TELES05192405378
CNPJ: 37.896.287/UU01-9U jFONE/FAX: (99)9 9146-6269
ENDEREÇO: Av. 03, N« 224, Bairro Nova Carolina - Carolina/MA - CEP 65.980-000
E-MAIL: mailson.duarte20@qmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: MAILSON DUARTE TELES
CPF N°: 051.924.053-78 |RG N“ : 000115208399-3
DADOS BANCARIOS:
BANCO: Bradesco [AGÊNCIA: 1254 CONTA: 7.524-8

ITEM PRODUTOS UNIDA
DE QUANT. MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL R$

1 CONECTOR BNC COM MOLA UN 100 Intelbras 6,80 680,00
2 CAIXA PLÁSTICA DE PASSAGEM VBOX 1100 UN 100 Intelbras 13,85 1.385,00

3 SPLITER HDMI 1 ENTRADA 2 SAÍDAS 4K 
SWTEC SW27K UN 10 Swtec 220,00 2.200,00

4 CABO COAXIAL 4MM 80% SIMPLES 
MASTER (CONDUTO) lOOm UN 20 Condutti 200,00 4.000,00

5 FONTE DESKTOP 12 V 5 AMP UN 20 Intelbras 90,00 1.800,00

6 EXTENSOR HDMI VIA CABO LAN 30M 1 VIA- 
SW35 UN 10 Swtec 130,00 1.300,00

7 PROTETOR ELETRÔNICO COM 5 TOMADAS 
EPE205BR- INTELBRAS UN 20 Intelbras 55,00 1.100,00

8
DESLIZANTE COND-GHT9 TURBO M6 220 
600KG (7SEGUNDOS ROSSI) UN 3 Rossi 2.200,00 6.600,00

9 CREMALHEIRA INDUSTRIAL 1.58 MT MOD 
6 PRETO-ROSSI UN 20 Rossi 160,00 3.200,00

10 CONTROLE ROSSI PRETO UN 40 Rossi 70,00 2.800,00

11 DVR INTELBRAS 4 CANAIS MHDX-1204 
MULTI HD UN 10 Intelbras 930,00 9.300,00

12 DVR INTELBRAS 8 CANAIS MHDX-1208 
MULTI HD UN 5 Intelbras 1.350,00 6.750,00

13 DVR INTELBRAS 16 CANAIS MHDX-1216 
MULTI HD UN 5 Intelbras 2.080,00 10.400,00

14 DISCO RÍGIDO INTERNO WESTER DIGITAL 
2TB UN 8 Wester

Diqital 1.040,00 8.320,00

15 DISCO RÍGIDO INTERNO WESTER DIGITAL 
3TB UN 8 Wester

Digital 1.500,00 12.000,00

16 CAMERA BALLET INTELBRAS 20 MTS HD- 
CVI VHL 1220B FULL HI) LENTE 3,6MM UN 30 Intelbras 330,00 9.900,00

»
CAMERA BALLET INTELBRAS 30 MTS HD- 
CVI 1080P VHD 3230B G6 LENTE 3,6MM UN 20 Intelbras 480,00 9.600,00

18
CAMERA DOME INTELBRAS 20M HD-CVI 
1080P VHD 1220d FULL COLLOR LENTE 
3.6MM

UN 30 Intelbras 400,00 12.000,00

19 CAMERA BULLET INTELBRAS VHD 1220b 
G6 HD-CVI FULL COLLOR UN 30 Intelbras 435,00 13.050,00

20 RECEPTORA CR HCS 1024 433 MHZ UN 10 Rossi 210,00 2.100,00

21 FECHADURA ELETRÔNICA INTELBRAS 
FX500 UN 10 Intelbras 350,00 3.500,00

22 CABO CAT5E LAN 100% COBRE CONDUTTI M 1000 Condutti 5,50 5.500,00
23 CABO CAT6E LAN 100% COBRE CONDUTTI M 1000 Condutti 6,50 6.500,00

24 BALLUN PASSIVO DE VIDEO VB 502B G2 
INTELBRAS UN 30 Intelbras 50,00 1.500,00

85
CENTRAL CM KXGHT 433 MHZ 
(INDUSTRIAL) ROSSI UN 5 Rossi 520,00 2.600,00

26
FONTE CHAVEADA GRADEADA 12V 5AMP 
FC1205CN

UN 20 FC 75,00 1.500,00

27 RACK CAIXA METALICA MINI ONDC 3310 UN 6 Max
Metal 320,00 1.920,00

28 CABO HDMI INOVA 2M UN 10 Inova 43,00 430,00
29 CABO HDMI INOVA 3M UN 10 Inova 45,00 450,00
30 PLUG P4 COM BORN MACHO UN 100 Intelbras 6,00 600,00

142.985,00

1_____________________ 1___________ 1____________ 1________1_________ l— ____— — — ----- •* -

Antoniolli - Secretaria Municipal de*Ádministraçã'
_____  f  *  / T

Planejamento e Urbanismo.
* JUs'*** _______________

Publicado por: AM ILTON FÈKÉÉTRÃGLIIMARãES 
Código identificador: 462c5768315ba0379el52de62cb6fdl2

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 029-07-2022

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 029-07-2022 
R E G U LA R IZA Ç Ã O  F U N D IÁ R IA  DE IN TE R E SSE  
E S PE C ÍF IC O  - R E U R B -E
O Município de Carolina/MA, por intermédio da Prefeitura] 
Municipal de Carolina, entidade de direito público, inscrita nq 
CNPJ sob o n2 12.081.691/0001-84, localizada à Praça Alípio de 
Carvalho, Carolina/MA, neste ato representada pelo seu 
Assessor Técnico de Planejamento e Urbanismo, Rodolfo 
Moraes da Silva, vem através deste edital NOTIFICAR a todos
os titulares de domínio, confinantes e terceiros eventualmente 
interessados, que a unidade imobiliária informal consolidada 
descrito no artigo l e deste edital, encontra-se em processo de 
Regu larização Fundiária, na modalidade Interesse  
Especifico, conforme Lei Federal n2 13.465/2017, Decreto 
Federal n2 9.310/2018 e Lei Municipal n2 589/2018. A unidade
imobiliária informal está em fase de regularização fundiária, na 
qual foi realizado o levantamento planialtimétrico e cadastral,; 
com georreferenciam ento, subscrito por profissional 
competente, acompanhado de Anotação de Responsabilidade 
Técnica (ART), afim de emissão de matrícula individualizada aq 
detentor da posse do referido lote, bem como, legalização das 
benfeitorias existentes, necessárias para fins de Regularização 
Fundiária, objeto de matrícula a ser registrada no respectivo 
Cartório de Registro de Imóveis de Carolina/MA.
Artigo I a. A unidade imobiliária informal é localizada no 
município de Carolina/MA, com a seguinte descrição:___________
Processo M em orial D escritivo

N .“ : 029-07-2022 
JEFERSON DA SILVA NUNES 
CPF: 025.785.313-82

Um terreno de sesmarias municipais situado na Travessa do Petróleo, n.° 
2055, Olaria, nesta cidade, inscrito sob o Cadastro Imobiliário n.° 
13-07-007-2055: medindo pela frente da esquerda para direita: 11,40 
metros com a Travessa do Petróleo, deflete 164° graus para direita 
medindo 13,20 metros ainda confrontando com a Travessa do Petróleo; 
pelos fundos medindo 20,00 com o terreno de Jaime Ferreira Moura Júnior; 
pelo lado direito medindo 19,60 metros com a Avenida Adalberto Ribeiro e 
pelo lado esquerdo medindo 19,70 metros com a Travessa Adalberto 
Ribeiro, fechando o seu perímetro com 83,90 metros lineares e uma área 
de 450,26 metros quadrados.

Artigo 2a. Os titulares de domínio, confinantes e terceiros 
eventualmente interessados são notificados por este edital, 
sendo que a ausência de impugnação implicará a perda do 
eventual direito de que os notificados titularizem sobre o imóvel 
objeto da Regularização Fundiária, de acordo com o art. 31, §lp, 
§52 e §62, da Lei Federal na 13.465/2017 e art. 24, §12, §5° e
§6a, do Decreto Federal n2 9.310/2018.
Artigo 3a. As eventuais impugnações cabíveis, contrárias ao 
objeto deste ato, deverão ser apresentadas no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da data da última publicação do presente 
edital, sendo protocoladas na Assessoria Técnica dé 
Planejamento e Urbanismo, com as devidas justificativas! 
plausíveis que serão analisadas pelos setores responsáveis,] 
priorizando o procedimento extrajudicial para solução dos

http://transparencia.cajari.ma.gov.br/acessolnformacao/lic
http://www.portaldecomprascajari.com.br
mailto:licitacoescajari@gmail.com
mailto:mailson.duarte20@qmail.com

